Tandem presentibus predictis coram nobis tanquam 
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coram allocato Domini Episcopi Corisopitensis constitutis-
idem miles se supponens venie dicti Capituli, supradicta 
gallinagium et avenagium et quinque solidos et dictum 
ortum contenciosum pro se et pro suis, dicto Capitulo 
inperpetuum remisit et quitavit, et totis juribus si que 
habebat in predictis omnibus omnino renunciavit, nichil 
juris sibi vel suis retinens vel reservans. 

In cujus rei testimonium presentes litteras sigillo nos-
tro de voluntate dicti militis duximus sigillandas. 

Datum anno Domini M0 CC<> XL quinto mense Mardi. 

72. 
LITTERE DOMINI EPISCOPI DE COLLACIONE 

ECGLESIE DE PLOEKERNEGUEL CAPELLANIS ET CLERICIS 
CH0R1 W 

Don de Pluguernevel pour prébende. 
- Mai 1246. -

(1} C 56, f» 15. 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
H, dei gracia Corisopitensis Episcopus salutem in Domino. 

Noveritis quod nos condolentes paupertati Capellano-
rum et clericorum chori ecclesie Corisopitensis, ecclesiam 
de Ploekerneguell cum omnibus suis pertinenciis quam 
Willelmus f rater noster ad presens delinet pro prebenda, 
postquam dictus Willelmus aliam prebendam in ecclesia 
nostra habuerit vel eam alio modo resignaverit, eisdem 
Capellanis et Cléricis chori de communi consensu Capituli 
nostri concessimus intuitu pietatis. 

In cujus rei testimonium presentes litteras sigilli nostri 
munimine cum sigillo Capituli nostri duximus roborandas. 

Datum in octabas Penthecostes anno Domini M0 CC0 XL 
sexto. 

(1) C. 56, f' 2. . ..' 
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78. 

HEC EST CARTA DE ANNIVERSARIO GUILLERIE AN GODOC 
CANONICI CORISOPITEN HI 

Le seigneur Evesque consent que G. Godoc, chanoine, donne au 
Chapitre pour anniversaire solennel un manoir et apartenances 
au fief du dit seigneur à l'Amor. 

- Août 1246. -

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
H. dei gracia Corisopitensis ecclesie minister humilis 
salutem in Domino. 

Noveritis quod in nostra presencia constitutus Guiller-
mus Godoc Canonicus Corisopitensis, quoddam mane-
rium situm apud Lanmor cum pertinenciisetappendiciis 
suis quod edificavit nomine Capituli Corisopitensis, con-
tulit et concessit in perpetuum quitum et liberum ad 
usum Capituli Corisopitensis, quoddam vero arpentum 
terre quod de Patrimonio suo habebat et possidebat ibi 
dictus Wilelmus, dicto manerio annexit dictus Wilelmus, 
illud dicto Capitulo conferens in perpetuum et concédons, 
salvo tamen dicto Guillermo detinere quamdiu vixerit 
dictum manerium et arpentum terre cum pertinenciis 
suis, post mortem vero ipsius concessit dictum Capitulum 
quod anniversarium ejus et patris et matris ipsius, sin 
gulis annis fiât solempniter sicuti moris est in ecclesia 
Corisopitensi, die obitus predicti Guillermi. Et totum 
illud quod possit haberi de precio vel de censu dicti ma 
nerii et arpenti terre et duodecim denarii quos contulit 
pater dicti Guillermi ad faciendum suum anniversarium, 
debent distribui Canonicis, presbyteris et Cléricis qui 
predicto anniversario interfuerint, die obitus Guillermi 
Godoc supradicti. 

(1) C. 56, f 22. 
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Nos vero qui sumus Dominus feodi predicti, donationi 
nostrum adhibenteâ assensum, presentes litteras sigillo 
nostro et sigillo dicti Capituli et sigillo dicti Guillermi 
fecimus sigillari in testimonium veritatis. 

Datum anno Domini M°CC°XLmo sexto mense Augusti. 

74. 

LITTERE DOMINI EPISCOPI DE XII DENARIIS 
CENSUALIBUS QUOS ASSIGNAVIT AMELINA FILIA JOB 

CAPITULO CORISOPITENSI «J 
12 deniers faisant partie de 1O sols au Chapitre sur maison 

rue Biniou. 
— 30 Décembre 1246. — 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
H, dei gracia Corisopitensis Episcopus salutem in Domino. 

Noveritis quod in nostra presencia Constituta, Amelina 
filia Job homo nostra assignavit et concessit Capitulo 
Corisopitensi in perpetuum xu denarios censuales quos 
ipsa percipiebat de super domo filii Ansilioe (an Silioe) 
in vico Guennyou apud Kemper Corentinumannuatim in 
crastino S" Martini hyemalis quiète et liberé de super 
predicta domo percipiendos pariterethabendos, qui eciam 
denarii debent computari in solucione x solidorum qui 
annuatim debent solvi Capitulo pro anniversario Roberti 
Simonis et suorum. 

Nos vero dicte donationi nostrum adhibentes assensum, 
presentes litteras sigillo nostro ad petitionem et consen-
sum dicte mulieris fecimus sigillari, in testimonium veri 
tatis. 

Datum anno Domini M0 CC° XL™ sexto tercio kalendas 
Januarii. 

(1) C 56, f° 17. 
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75. 
CARTA DE ANNIVERSARIO HADEVISIE 

MATRIS YVONIS KELENT CANONICI CORISOPfTEN FACIENDO W 
5 sols de rente pour un obit sur héritage en la paroisse de 

Pouldresic, raquitable de 1O livres. 

— 23 Février 1247. -

Universis Christi fidelibus presentes licteras inspecturis, 
Officialis Corisopitensis Curie salutem in Domino sempi-
ternam. 

Notum facimus Universis quod cum inter Capitulum 
Corisopiten. ex una parte et Guillermum Yvonis Relent 
Canonicum et Yvonem Canonicum et Louenanum fratres 
ejus ex altéra, contentio verteretur super eo quod dictum 
Capitulum petebat ab ipsis V solid os annui redditus de 
super mensura mellis Caradoc in parochia de Ploedrosic 
quod Hadevisia mater eorum in testamento suo legaverat 
de super illo mensura mellis terre ad anniversarium suum 
in ecclesia Corisopitensi annuatim faciendum, tandem 
iidem milites et Canonicus qui dictam terram tenebant 
coram nobis constituti, recôgnoverunt matrem suam in 
testamento suo legavisse ut dictum est V solidos supra-
dictos, supraquibus intra ipsos et dictum Capitulum com-
positum extitit in hune modum videlicet, quod idem 
Guillermus qui primogenitus est et successores sui post 
ipsum solvent dicto Capitulo singulis annis V solidos die 
dominica qua cantabitur : toile arma, ad predictum anni
versarium faciendum. 

Verumtamen quando idem Wilelmus vel successores 
sui solvent dicto Capitulo X libras Cursilis monele, extunc 
et ipse et successores sui a solutione dictorum V solido 
rum in perpetuum liberabuntur et in ipsis amplius dicto 

(1) C. 56, f' 20. 
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Capitulo nullatenus tenebuntur, et de istis tenendis hinc 
et indé nos tutores posuerunt et custodes. 

In cujus rei testimonium presentes litteras sigilli nostri 
munimine ad petitionem parcium duximus roborandas. 

Datum die Sabbati post Cathedram Sli Petri (t) anno 
gracie M0 CC0 XLmo sexto, redde litteras, 

76. 

CARTA DE ANNIVERSARIO JACOBI PRESBITERI SACRISTE 

CORISOPITENSIS * 
Anniversaire de dix souls de rente sur la maison du sacriste 

pour obit du sacriste qui l'a bastie. 

- 1247 -

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
humile capitulum Corisopitense salutem. 

Noverint universi quod cum de consensu venerabilis 
Patris R. boue memorie quondam episcopi Corisopitensis 
et de consensu eciam et voluntate nostra, Jacobus capel-
lanus et sacrista ecclesie Corisopitensis quamdam domum 
bona m et honestam in quadam platea juxta ecclesiam 
edificasset et circa illam fabricandam magnas expensas 
fecisset et illam domum cum suis pertinences ad usum 
sacriste ecclesie Corisopitensis in perpetuum caritative 
et liberatiter contulisset, nos ad supplicationem dicti 
Jacobi, utilitatem nostre ecclesie in hoc considérantes, 
predictam domum ad usum sacriste qui pro tempore fue 
rit in ecclesia nostra in perpetuum duximus annecten-
dam, honerantes eamdem de decem solidis ad anniversa-

(1) U fête de la Chaire de Saint-Pierre, 22 Février, était en 1247 un 
vendredi ; la dale de nette pièce est donc du samedi 23 Fevrier 1247 
(nouveau style). 

(2) C 56, f° 9. 
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ri urn dicti Jacobi die ôbitus ipsius annis singulis solemp-
niter in eadem ecclesia Corisopitensi solvendis (1). 

Statuentes nichilominus ut sacrista qui pro tempore 
fuerit qui dictam domum tenuerit, tenebitur ad solven-
dum dictos decem solidos annuatim de dicta domo die 
obitus predicti ad distribuendum canonicis presbytères 
et Cléricis chori qui dicto anniversario intererunt et si 
contigeritquodsi sacrista qui pro tempore fuerit, insolu 
cione dictorum decem solidorum, dicta die obitus in dena-
riis deiectum fecerit, quod pro illa vice tenebitur solvere 
induplum. 

Statuimus eciam quod si contigerit predictam domum 
propter vetustatem vel propter alium quemcumque casum 
non habitan, quod capitulum Corisopitense anniversa-
rium nichilominus ut dictum est faciat et de suo solvat 
dictos decem solidos canonicis presbyteris et Cléricis dis 
tribuendos. 

Et ut ratum et stabile permaneat in futuro, presentes 
litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas in 
testimonium veritatis. 

Datum anno domini M°CC°XLmo septimo. 

77. 

CARTA DE ANNIVERSARIO GALERANI DICTI CAPELLANI 
CANONICI W 

Obit de 20 sols de rente sur maison prébendale non describée. 
- 26 Mal 1247 -

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
humile capitulum Corisopitense salutem in Domino sem-
piternam. 

(1) Note marginale : Nota contra sacristam. 
(2) C. 56, f> 9, 
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Noverit universitas vestra quod cum nos, quamdam 
domum cum suis pertinences, que fuit Rivalloni quon-
dam decani de Capcaval, contulissemus et concessissemus 
de communi assensu, Galérano dicto Capellano canonico 
Corisopitensi quamdiu viyeret possidendam et idem eciam 
Galeranus de communi consensu nostro, circa bona et ho-
nesta edifîcia ibi fabricanda, centum et quinquaginta 
libras de suo proprio expendisset et eadem edifîcia ab 
annuo censu liberarret, nos de communi assensu statui 
mus et concessimus et promisimus bona fide in pleno 
capitulo quod anniversarium dicti Galerani in ecclesia 
nostra cathedrali in perpetuum annis singulis die obitus 
ipsius solempniter fiel. Statuimus eciam et concessimus 
quod quicumque dictam domum et dicta edifîcia tenue-
rit et possiderit post mortem dicti Galerani, tenebitur sol
vere viginti solidos cursilis monete annuatim die obitus 
ipsius ad distribuendum canonicis, presbyteris et Cléricis 
chori qui dicto anniversario intererunt, et ad hoc in per
petuum honeravimus dictam domum cum pertinenciis 
suis. 

Statuimus eciam quod si ille qui predictam domum et 
dicta edifîcia ut dictum est tenuerit, in solucione dictorum 
quindecim solidorum die obitus dicti Galerani hora misse 
anniversarii aliquomodo deficeret et in denariis. quod ex 
tune ad solvendum pro pena tenebitur in duplura pro 
illa vice. 

Statuimus eciam quod si propter vetustatem vel prop
ter alium quemcumque casum contigeret predicta edi
fîcia non habitan, quod capitulum Corisopitense nichilo
minus teneatur ad faciendum ut dictum est dictum anni
versarium et de suo, dictos viginti solidos dictis canonicis 
presbyteris et Cléricis distribuât et persolvat. 

Statuimus eciam quod si contigeret dictum Galeranum 
facere aliqua operatoria vel edifîcia ante portam suam in 

' ; 
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Castello et eciam in aliis pertinences dicte domus, quod 
precia vel census illorum operatoriorum, ad auctmenta-
tionem dicti anniversarii dicta die obitus, omnino depu-
tentur et solvantur. 

Et concessimus eciam quod eidem bene liceat facere ut 
dictum est dicta operatoria et edificia si velit. 

In cujus rei testiraonium et munimen, ne super hoc 
apud posteros aliqua contencio vel dubitacio oriatur, pre
sentes litteras sigilli nostri munimine duximus robo 
randas. 

Datum apud ecclesiam Su Chorentini in pleno capitulo 
die sabbati in feriis Penthecostes, anno gracie M°CC°XLmo 

septimo (1). Redde litteras. Explicit carta Galerani dicti 
Capellani Canonici Corisopitensis. 

78. 
LITTERE DE DONATIONE DOMUS QUAM DEDIT RODALDUS 

CANONICUS CAPITULO '-" 

Rodaudus, chanoine, donne une maIson par luy bastie sur l'eau à 
Quimper, au Chapitre qui luy baille 60 livres pour réparacions, 
et luy accorde un obit solennel, et bailler, le Jour de l'obît aux 
chanoines et suppôts, 20 sols. 

- 24 Juin 1247 -

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspectu-
ris H. dei gracia Corisopitensis ecclesie minister humilis 
salutem in Domino sempiternam. 

Noverint universi quod in nostra presentia constitutus 
Rodaudus Canonicus Corisopitensis dedit et concessit in 
perpetuum capitulo Corisopitensi, quamdam domum cum 

(1) En 1247 Pâques arrivait le 31 Mars, et la Pentecôte le 21 Mai. 
(2) C 56, f° 8. 
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pertineuciis suis sitam apud Kemper-Corentinum, quam 
edificaverat idem Rodaudus supra aquam, dicto capitulo 
pacifice possidendam pariter et habendam. Capitulum 
vero gratavit et concessit facere anniversarium dicti Ro-
daudi in perpetuum die obitus ipsius solenipniter in 
ecclesia Corisopitensi singulis annis et solvere XX soli-
dos canonicis et Cléricis chori et capellanisqui dicto anni-
versario iutererunt. 

Simon vero nepos dicti Rodaudi coram nobis consti
tutus, istam donationem gratavit et ratam habuit et totum 
jus et dominium si quod habuerat vel habebat in dicta 
domo cum pertinenciis suis resignavit et dicto Capitulo 
quitavit in perpetuum et concessit intuitu pietatis, et capi
tulum predictum solvit eidem Rodaudo sexaginta libras 
cursilis monete pro recompensatione expensarum quas 
fecit idem Canonicus circa aquirendam et labricandam 
dictam domum. 

Grataverunt eciam dicti Rodaudus et nepos suus, quod 
contra istam donacionem nunquam per se vel per alios 
venieut nec venire procurabunt. 

Dictus vero Rodaudus predictam domum cum suis 
pertinenciis quamdiu vixerit detinebit. 

Nos vero predictam donationem et concessionem ratam 
habentes et confirmantes, presentibus litteris Sigillum 
nostrum cum sigillo dicti Capituli Canonici duximus 
apponendum in testimonium veritatis.